
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                    

детский сад № 196 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

                                                           

ПРИКАЗ 

          29 августа 2022 года                                                                          № 29.б                   

 

О закреплении наставнических пар в ДОУ 

 
  В соответствии с Положением о наставничестве педагогических работников, с планом 

реализации целевой модели наставничества, на основании решения Общего собрания 

работников ГБДОУ детского сада № 196 Кировского района Санкт-Петербурга от 29 

августа 2022 года протокол №1, решения Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 

196 Кировского района Санкт-Петербурга от 29 августа 2022 года протокол №1, и с учётом 

мнения Профсоюзного комитета от 29 августа 2022 года протокол №1 ГБДОУ детского сада 

№ 196 Кировского района Санкт-Петербурга, с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов.  

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать наставнические пары на 2022/23 учебный год (Приложение № 1). 

2. Наставникам: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2022; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 ежемесячно в период осуществления наставничества не позднее пятого числа 

месяца, следующего за отчётным, представлять отчет о результатах 

наставничества и индивидуального плана обучения. 

3. Наставляемым: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Долгую Е.А.  

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 196                             Л.А. Макаренко 

 

 

 


		2022-10-24T15:23:49+0300
	Заведующий  Макаренко Людмила Алексеевна




